
 

    HRADXPPX156T  

  

SPH 2203/2025  

ID RS smlouvy: 32147085 

ID RS dodatku:        

  

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1497/2025 ze dne 28.7.2025  
na akci   

  

„Modernizace technického vybavení centrálního bezpečnostního velínu Pražského  

hradu“  

  

  

  

Smluvní strany:  

  

Správa Pražského hradu  

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace Zřizovací listina 

č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 zastoupená: Pavlem 

Vyhnánkem, M.A., ředitelem   

IČO: 49366076  

DIČ: CZ49366076  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 plátce DPH  

(dále jen „objednatel“)  

  

a  

  

ELTES, s.r.o.  

 se sídlem: Lisabonská 799/8, Vysočany, 190 00 Praha 9  

zastoupena: Ing. Martinem Škábou, jednatelem  

IČO: 61504513 

DIČ: CZ61504513  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx   

číslo účtu: xxxxxxxxxxxx  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze pod spisovou značkou oddíl C, vložka 29630 plátce DPH   

(dále jen „zhotovitel“)  

  

  



SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU  
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 tel.: 
224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz  

  

  

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 (dále 

jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1497/2025ze dne 28.7.2025 (dále jen „smlouva“)  

  

V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provedení dalších prací, které nebyly před 

zahájením provádění díla objednatelem, jednajícím s náležitou péčí, objektivně předvídatelné 

při zpracování specifikace předmětu plnění do výběrového řízení a které nemění povahu 

předmětu plnění.  

    

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně ustanovení smlouvy následovně:  

  

Článek I Předmět 

dodatku  

1. Článek I. odst. 1 smlouvy se doplňuje takto: „Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce 

spočívající zejména v provedení a instalaci oddělovací protiprachové stěny na hranici 

staveniště dle požadavku uživatele ÚOP, v úpravě a začištění nově provedených kabelových 

tras a drážek ve zdech a stropě dle změn plánovaného rozsahu a umístění pozic zásuvek a 

světelných těles silnoproudé elektroinstalace odsouhlasených OPP KPR a s tím související 

dodávka potřebných elektroinstalačních prvků a kabeláže a v následné výmalbě dotčených 

prostor, se kterou se původně v projektu před pěti lety nepočítalo, a dále spočívající v 

dodávce a instalaci slaboproudých a datových kabelů pro AV technologie vyplývající ze 

změny pozice uživatelského HW na žádost ÚOP, podrobný popis víceprací je uveden v 

příloze č. 1 tohoto dodatku. Současně smluvní strany sjednávají, že zhotovitel neprovede 

práce specifikované jako méněpráce v příloze č. 1 tohoto dodatku, jedná se zejména o 

neprovedení dodávky, montáže a zprovoznění motorických žaluzií do oken a neprovedení 

jednoho jádrového vrtu mezi místnostmi.“  

2. V článku II. odst. 1 smlouvy se mění ustanovení u druhé odrážky „splnění díla – nejpozději 

do 45 dnů od zahájení plnění díla“ na ustanovení „splnění díla se prodlužuje z důvodu 

zajištění bezpečnostní akce ÚOP do 20.10.2025“.  

3. Článek III. odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o následující znění:  

„Nad rámec předmětu plnění dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 

položkového rozpočtu víceprací a zároveň neprovede práce a dodávky dle položkového 

rozpočtu méněprací, vše specifikováno v příloze č. 1 dodatku.   

Celková cena víceprací dle přílohy č. 1 dodatku činí bez DPH 309.793,54 Kč  

(slovy:  třistadevěttisícsedmsetdevadesáttři korun českých padesátčtyři haléřů)  

Celková cena méněprací dle přílohy č. 1 dodatku činí bez DPH 120.245,00 Kč  

(slovy:  jednostodvacettisícdvěstěčtyřicetpět korun českých)  

 Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH   10.999.974,28 Kč  

(slovy: desetmilionůdevětsetdevadesátdevěttisícdevětsetsedmdesátčtyři korun českých 

dvacetosm haléřů)   

 Celková cena díla dle smlouvy a dodatku činí bez DPH   11.189.522,82 Kč  

(slovy: jedenáctmilionůstoosmdesátdevěttisícpětsetdvacetdva korun českých osmdesátdva 

haléřů)   

http://www.hrad.cz/
http://www.hrad.cz/


Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 

zákona o DPH, činí  2.349.799,79 Kč  

          Strana 2 (celkem 3)  

  

(slovy:  dvamilionytřistačtyřicetdevěttisícsedmsetdevadesátdevět  korun  českých 

sedmdesátdevět haléřů).“  

Článek II  

Závěrečná ustanovení  

  

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.  

2. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j.: SPH 1497/2025 ze dne 28.7.2025.  

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.  

4. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele – rozpočet méněprací a víceprací  

  

    

V Praze dne   V Praze dne  

  

  Ing. Martin Škába  Pavel Vyhnánek, M.A.  

  jednatel  ředitel  

   ELTES, s.r.o.  Správa Pražského hradu  

  



          Strana 3 (celkem 3)  


